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Por medio de la cual se adjudica el Proceso de seleccion ICFES-CLC-018-2010 conformacion de lista
corta, cuyo objeto es " FPreslacion de servicios para la organizacion, admunisiracion ¥ ejecucion de acciones
logishicas para la realzacion del seminanio internacional de nvastigacion”

LA SECRETARIA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA
EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

En uso de sus facultades delegadas mediante Resolucidn No, 111 del 25 de enero de
2010, Adicionada a través de la Resolucion No. 186 del 2 de febrero de 2010, y conforme
lo previsto en el Manual de Contratacion del ICFES,

CONSIDERANDO:

Que la Ley 1324 de 2009 da formalmente al ICFES la funcion de investigacion, y convierte
en uno de los principales retos de la reforma su transformacion en una entidad de
conocimiento. Esto quiere decir gue el ICFES debe generar capacidad para: devolver a la
sociedad y a los sectores vinculados a la educacion la informacion analizada sobre
resultados de las evaluaciones en forma clara y precisa, de manera que proporcione
bases cierlas a la loma de decisiones en los distintos niveles involucrados; y generar
conocimiento nuevo a parlir de la informacion que se obtiene en cada una de las
evaluaciones a fin de dar nuevos elementos para el mejoramiento de la calidad de la
educacion.

Con base en lo anterior, la Oficina de Gestion de Investigacion del ICFES requiere realizar
un Seminario Internacional de Investigacién con dos objetivos: 1) que investigadores con
experiencia en el analisis de bases de datos extensas compartan su trabajo y muestren el
tipo de investigacién que se puede hacer con bases datos similares a aquellas manejadas
por el ICFES, y 2) hacer el lanzamiento de una convocaltoria a invesligadores para que
adelanten estudios acerca de la calidad de la educacion en Colombia utilizando las bases
de datos del ICFES.

No obstante para la planeacion, organizacion, y administracion de eslos evenios se
requiere |a realizacion de actividades mullidisciplinanas para lograr un evento de calidad,
utilizando los medios tecnologicos y logrande la mayor divulgacion posible y que los
asistentes en cualquier condicion, participen con oportunidad y comodidad.

FPor lo tanto se hace necesaria la contratacién de un operador logistico que contemple
cada uno de los requerimienlos como: auditorios, refrigerios, alimentacidén, ayudas
audiovisuales, papeleria, transporie terrestre y aereo, servicio de alojamiento vy
alimentacion para los, conferencistas y/o expositores, participantes, entre otros.

Asi las cosas, se aperturo el proceso ICFES-CLC-018-2010, el 21 de abril de 2010,

remitiendo en esa misma fecha, las invilaciones a presentar oferta a tres (3) proveedores,
4/ que de acuerdo al manual de contratacion, se encontraban inscritos en el directorio de la

entidad, asii GEMA TOURS SA, IMAGENES Y RELACIONES Y RELACIONES
%\PUBLICAS S.A.Y ORGANIZACION SIMPLEX S.A.
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Por medio de la cual se adjudica el Proceso de seleccion ICFES-CLC-018-2010 conformacion de lista
corta, cuyo objeto es “Preslacion de servicios para la organizacion, adminislracion y efecucion de acciones
logisticas para la realizacion del serminario Internacional de investigacion”

Que dentro del plazo fijado en la cronologia del proceso, esto es entre el 21 y el 26 de
abril de 2010, se presentaron por parte de los posibles proponentes observaciones al
Pliego de Condiciones a los cuales se les dio la respectiva respuesta el 23 y 26 de abril de
2010 y en aras de la transparencia, igualdad y mayor participacion, se modifico el pliego
de condiciones mediante las Adendas No 1 de fecha 23 de abril de 2010, No 2 de fecha
23 de abril de 2010 y No 3 de fecha 26 de abril de 2010.

A la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, 29 de abril de 2010, se
presentaron las siguientes propuestas:

1. GEMA TOURS S.A. ?
2. IMAGENES Y RELACIONES Y RELACIONES PUBLICAS S.A.
3. ORGANIZACION SIMPLEX S.A.

De conformidad con la cronologia del proceso y lo previsto en el Capitulo Il y IV del
Pliego de Condiciones del Proceso de Seleccion de Conformacién de Lista Corta ICFES-
CLC-D18-2010, el Comite Evaluador realizé la verificacion de los requisitos juridicos,
financieros y técnicos, y como las propuestas resultaron habilitadas, se procedic a la
calificacion de las ofertas presentadas, dando como resultado un informe de evaluacion
preliminar, asi:

IMAGEN ¥

GEMA TOUR 5.4 -

GEMATOUR S.A -

GEMA TOUR S.A

ASPECTO RELACIONES HOTEL CROWE PLAZA HOTEL - HOTEL ORGANIZACION
FUBLICAS S.A. TEQUENDAMA SHERATON cosmos 100 | SMPLEX s'f; N
SJURIDICD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CIUMPLE CLUMELE
TECNICOS
Cferta T&cnica CUMPLE CUNMPLE CUMPLE CLIMPLE CUMPLE
| Espenencia CUMPLE CLIMPLE G APLE CUMPLE CUMPLE
Reqistre Macional Turismo | CUMPLE CLMELE CoMPLE CUMPLE CUMPLE
Caruipe e Trabajo CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIERQS CUMPLE CUMPLE CUMELE CUMPLE CUMFLE
VERIFICACION CLUMPLE CUMPLE CLUMFPLE CUMPLE CUMPLE
FRELIMINAR
GEMATOUR 5.4 - . A ]
IMAGEN ¥ HOTEL CROWE |GEMA TOUR 5.4 -| GEMA TOUR 5.4 -
RELACIONES PLAZA HOTEL HOTEL COSMOS | ORGANIZACION
ITEMS FUBLICAS 5.4, TEQUENDAMA SHERATON 100 SIMPLEX S.A.
EXPERIEMCIAEM LA
ORGANIZACION DE EVENTOS
ACADEMICOS O
EMPRESARIALES 30 00 300 300 00
GRUPO DE TRABAID 300 o a 0 300
PROPUESTA ECONDIMICA [EE 191 193 g8 200
TOTAL 783 491 493 498 800

g, El'informe en mencidn, se publico el dia 4 de mayo de 2010 en la pagina web del ICFES,
\¢ v se le dio traslado por el término de un (1) dia habil, esto es el 5 de mayo de 2010, para
que se presentaran las observaciones del caso.
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